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Drodzy mieszkańcy Pucka,

5,5 roku mojej kadencji w roli bur-
mistrza naszego miasta, choć 
najdłuższej w historii, minęło nie-
postrzeżenie szybko.

Był to czas trudny dla wszyst-
kich nas, także dla samorządu. 
Pandemia, wojna w Ukrainie i jej 
skutki, wysoka inflacja, niespra-
wiedliwy podział środków cen-
tralnych na zadania w gminach.

Ale daliśmy radę i dziś podsu-
mowując ten okres cieszymy się, 
że wiele się udało zrobić.

Nie wszystko, co planowali-
śmy, ale też dużo więcej ponad 
plan przyjęty w 2018 roku.

To czas dużych, znaczących 
inwestycji, np. nowej mariny, roz-
budowy mola i Zielonego Mostka, 
częściowego rozdziału kanaliza-
cji, rewitalizacji centrum miasta 
i wielu mniejszych przedsięwzięć 
inwestycyjnych.

To był też czas ważnych wy-
darzeń w Pucku, choćby 100. 
rocznica zaślubin Polski z mo-
rzem czy XXII Światowy Zjazd 
Kaszubów oraz licznych imprez 
sportowych i artystycznych. 

Jednoczyliśmy się jako wspól-
nota samorządowa w trudnych 
momentach i cieszyły nas suk-
cesy naszych mieszkańców.

Bardzo dziękuję za te lata 
moim współpracownikom, rad-
nym, instytucjom, służbom, człon-
kom organizacji pozarządowych, 
a przede wszystkim Pucczankom 
i Pucczanom.

Wiele znaczyło dla mnie oka-
zywane przez Was wsparcie. Ra-
zem naprawdę potrafimy zrobić 
wiele dobrego.

Jestem pewna, że zmierza-
my wspólnie we właściwym kie-
runku. Rozwijamy nasze mia-
sto, troszczymy się o nie i jego 
mieszkańców.

Dalej dbajmy o siebie i sza-
nujmy się nawzajem, a nasz po-
tencjał społeczny i gospodarczy 
będzie rósł.

Z wyrazami szacunku

                                                                                  

Inwestycje

INWESTYCJE ZREALIZOWANE, 
DOFINANSOWANE ZE 
ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH

1. Rozbudowa i przebudowa 
portu w Pucku dla umożliwie-
nia rozwoju jego funkcji ry-
backich, turystycznych i że-
glarskich – ETAP I

• Całkowity koszt inwestycji 
wyniósł: 40 054 361,85 zł

• Dofinansowanie  wyniosło:  
21 948 313,20 zł

Etap I realizacji objął: budowę czę-
ści Falochronu Północnego o dłu-
gości ok.270 m dla osłony Basenu 

Rybackiego przed nadmiernym 
zafalowaniem, budowę stałego 
pomostu połączeniowego o dłu-
gości 180 m wraz z trzema po-
mostami pływającymi dla jachtów 
oraz przygotowaniem nasady za-

plecza portu. Na pomostach zain-
stalowane zostały postumenty do 
poboru energii i wody, stanowiska 
ze sprzętem ratowniczym, drabin-
kami oraz knagami cumowniczy-
mi. W efekcie, oprócz już istnieją-
cych miejsc powstało 98 nowych 
miejsc cumowania dla jachtów  
w tym 4 dla białej floty.

2. Przebudowa oraz remont 
schodów na plażę oraz ul. Że-
glarzy 

• Wartość inwestycji wyniosła: 
ok. 500 000 zł

• Dofinansowanie wyniosło: 
99 235,04 zł

I. Pas nadmorski
WARTOŚĆ INWESTYCJI REALIZOWANYCH W PASIE 
NADMORSKIM WYNOSI PONAD 53 000 000 ZŁ

Marina Puck po rozbudowie i przebudowie

Schody po remoncie
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Zrealizowano remonty scho-
dów w czterech lokalizacjach, tj.: 
w parku im. Feliksa Nowowiej-
skiego prowadzące na plażę, na 
ul. Żeglarzy „Oska”, oraz schody 
z ul. Ceynowy na ul. Żeglarzy (na 
wysokości HOM-u oraz na Zielo-
ną Plażę).

Na schodach przy parku im. Fe-
liksa Nowowiejskiego wykonano 
nową, stalową konstrukcję, nato-
miast poszycie oraz balustrady 
wykonano z trwałej i niewyma-
gającej konserwacji deski kom-
pozytowej.

Schody na „Osce” wyremonto-
wano w całym zakresie.  Zwięk-
szyła się wygoda korzystania ze 
względu ergonomiczność stopni 
oraz zjazdu dla wózków, zainsta-
lowano ławki oraz donice. 

Przy ul. Żeglarzy na wysokości 
HOM-u wyremontowano schody, 
będące częścią ścieżki dydak-
tyczno-przyrodniczej.  Natomiast 
przy zejściu na Zieloną Plażę wy-
konano betonowe schody wraz 
z kompozytowymi siedzeniami, 
dzięki czemu stały się oprócz doj-
ścia na Zieloną Plażę także miej-
scem odpoczynku.  

3. Modernizacja mola spacero-
wego w Pucku: Zadanie 1 – Mo-
dernizacja mola spacerowego 
w Pucku – Remont mola „Zie-
lony Mostek” w Pucku wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą

• Całkowity koszt inwestycji 
wyniósł: 3 760 822 zł

• Dofinansowanie wyniosło:  
2 148 219 zł

Inwestycja polegała na wyko-
naniu całkowicie nowej pod-
konstrukcji mola, ułożono nowy 
pokład z konglomeratu (hanit), 
zamontowano nowe barierki, 
oświetlenie oraz elementy małej 
architektury (śmietniki do odpa-
dów zmieszanych, śmietniki do 
recyklingu, donice, ławki z siedzi-
skami, leżanką i donicami), wyre-
montowano  wszystkie wejścia 

na obiekt oraz zainstalowano 
bramę do zdjęć z neonowym na-
pisem „Zakochaj się w Pucku”.

4. Modernizacja mola space-
rowego w Pucku: Zadanie 2 –  
Modernizacja mola spacero-
wego w Pucku – Remont kon-
strukcji mola – pirsu spacero-
wego w Porcie Puck

• Całkowity koszt inwestycji 
wyniósł: 7 743 749,19 zł

• Dofinansowanie wyniosło:  
4 498 177,99 zł

Inwestycja polegała na remoncie 
generalnym mola spacerowego. 
Prace objęły rozbiórkę istnieją-

cego pokładu wraz z elemen-
tami małej architektury, remont 
konstrukcji żelbetowej nośnej 
obiektu – rygli, belek i słupów, 
montaż nowego pokładu z kom-
pozytu oraz montaż elementów 
małej architektury (łącznie 32 szt. 
ławek o dł. 2,5m oraz 22 kosze 
na odpady – 10 szt. otwartych,  
8 szt. zamkniętych, 4 szt. na od-
pady selektywne)  wraz z praca-
mi towarzyszącymi (nowe schody 
wejściowe do restauracji, schody 
wejściowe z pirsu betonowego, 
elementy bezpieczeństwa wod-
nego – wieszaki ze sprzętem 
ratowniczym itp.). Remontem ob-
jęty został odcinek wodny mola 
o długości ok. 180 m. Wyremon-

Marina Puck po rozbudowie i przebudowie

Molo po modernizacji
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towany został również odcinek 
lądowy mola – wejście po scho-
dach, nowe siedziska, przemalo-
wano barierki drewniane.

5. Przystanki ścieżki dydak-
tyczno-przyrodniczej  

• Koszt inwestycji wyniósł:  
473 550 zł

• Dofinansowanie wyniosło:  
150 000 zł

Powstało osiem nowych przy-
stanków, objętych monitoringiem, 
wzdłuż linii brzegowej, na mię-
dzynarodowej trasie rowerowej 
R10, przebiegającej przez teren 
miasta, od punktu przy Urzędzie 
Skarbowym do Rozgardu. Są to 
miejsca nie tylko odpoczynku, ale 
przede wszystkim mające ogrom-
ny walor edukacyjny i turystyczny. 
Dzięki współpracy z Nadmorskim 
Parkiem Krajobrazowym, stwo-
rzona została autorska koncep-
cja zagospodarowania ścieżki, 
eksponująca bogactwo zasobów 
przyrodniczych i krajobrazowych 
naszego obszaru. W celu przybli-
żenia tej wiedzy postawiono ta-
blice informacyjne o danym miej-
scu, występujących tu gatunkach 
zwierząt, roślin oraz unikatowym 
ekosystemie Zatoki Puckiej. Wy-
jątkowym dopełnieniem jest także 

ruchoma instalacja przedstawiają-
ca procesy związane z dynamiką 
i falowaniem morza, a także trój-
wymiarowa makieta pokazującej 
rejon Pucka wraz z terenem Zato-
ki Puckiej. Nowoczesny i atrakcyj-
ny wygląd każdego przystanku, 
to atrakcja dla wszystkich, w tym 
dla najmłodszych. Pamiętając, jak 
istotnym jest dbanie o przyrodę 
i kształtowanie postaw ekologicz-
nych od najmłodszych lat, zapra-
szamy dzieci i młodzież do zaba-
wy ukrytej w kodach QR.

INWESTYCJE REALIZOWANE 
PRZEZ INVEST PUCK  
SP. Z O.O. W 2023 ROKU

1. Inwestycje w środki trwałe

W ramach inwestycji realizowa-
nych w ramach środków trwałych 
wykonano m.in. węzeł cieplny dla 
budynku przy ul. Lipowej 3, bu-
dowę domku ratowniczego, za-
kup kontenerów stanowiących 
tymczasowe zaplecze portu wraz 
z chodnikiem, instalację czujników, 
kamer oraz barierek na marinie. 

• Koszt wykonania ok.  
480 000 zł 

2. Wykonane większe remon-
ty i modernizacje 

W ramach większych remontów 
i modernizacji wykonano m.in. 
wyciągnięcie zatopionego wraku 
przy porcie rybackim, wykonanie 
odtworzenia nawierzchni asfalto-
wej po wykonaniu prac w porcie 
jachtowym, zabezpieczenie po-
gorzeliska po pożarze restaura-
cja bosman, remont falochronu 
pływającego na terenie portu ry-
backiego przy ul. Morskiej 19, wy-
konanie remontu oczepu w porcie 
jachtowym, modernizacja i remont 
zaplecza portu jachtowego. 

• Koszt wykonania ww. prac 
wyniósł ok. 680 000 zł.

 Łączny koszt prac wykonanych 
przez Invest Puck Sp. z o.o. 
w 2023 r. wynosi 1 150 000 zł.

INWESTYCJE  
W TRAKCIE REALIZACJI, 
DOFINANSOWANE ZE 
ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH

1. Wieże widokowe wokół Za-
toki Puckiej

• Zakładany koszt inwestycji 
Gminy Miasta Puck:  
2 600 000 zł

• Projekt otrzymał 
dofinansowanie z Programu 
Inwestycji Strategicznych – 
Polski Ład dla Gminy Miasta 
Puck: 2 400 000 zł

• Koszt budowy trzech wież 
widokowych ma wynieść 
8 000 000 zł, z czego 
dofinansowanie wynosi  
7 200 000 zł

Inwestycja zakłada budowę trzech 
wież widokowych wokół Zatoki 
Puckiej z platformami obserwacyj-
nymi w miejscowościach nadmor-
skich: Władysławowo, Swarzewo 
oraz Puck jako atrakcja turystycz-
na obszaru, które jest często od-
wiedzane przez turystów. Wieże 
zostaną wyposażone w lunety 3D 
z technologią rozszerzonej rze-
czywistości do obserwacji okolicy 
oraz stanowisk  przyrodniczych. 
W pobliżu wież zostaną umiesz-
czenie siłownie produkujące prąd 
siłą mięśni. Projekt zwiększy świa-
domość społeczną poprzez inte-
raktywną edukację ekologiczną, 
która jest atrakcyjna  zwłaszcza 
dla młodszego pokolenia.

Powiatowo-gminny Związek Zato-
ki Puckiej rozpoczął przygotowania 
do realizacji inwestycji. Aktualnie 
trwa przygotowywanie Programu –  
Funkcjonalno Użytkowego. Następ-
nym krokiem będzie ogłoszenie 
przetargu w trybie zaprojektuj i wy-
buduj. Planowana lokalizacja w na-
szym mieście to ul. Łąkowa,  przy 
ścieżce rowerowej.

Przystanek ścieżki dydaktyczno-
-przyrodniczej

INWESTYCJE
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2.  Zakup tramwaju wodnego  
w celu stworzenia regularnych 
połączeń Puck, Swarzewo, Cha-
łupy, Rewa, Jastarnia

Zakup tramwaju wodnego jako 
środek transportu regularnej linii 
na trasie Puck, Swarzewo, Cha-
łupy, Rewa, Jastarnia . Jednost-
ka pasażerska przeznaczona do 
transportu 56 osób, także tych 
poruszających się na wózkach 

inwalidzkich, z miejscem na sto-
jaki do przewozu rowerów (rozwój 
turystyki rowerowej). Nowy wod-
ny szlak komunikacyjny odciąży 
Półwysep Helski (z unikatową 
wartością przyrodniczą) z du-
żej ilości samochodów, zwiększy 
przepustowość głównej trasy 
dojazdowej na Półwysep oraz 
pojemność parkingów. Tramwaj 
będzie uzupełnieniem transpor-
tu zbiorowego. Planowany jest 

zakup jednostki, która umożliwi 
również przewóz rowerów. Plano-
wane działanie regularnej linii pa-
sażerskiej w okresie od kwietnia 
do października każdego roku. 
Inwestycja jest komplementarna 
z projektami realizowanymi przez 
gminy będące członkami Związku 
polegającymi na budowie ścieżek 
rowerowych oraz nowej inwesty-
cji współfinansowanej ze środ-
ków UE - Mariny w Pucku.

II. Transport publiczny

1. Węzeł integracyjny Puck 
wraz z trasami dojazdowymi

• Całkowity koszt inwestycji 
wyniósł: 11 588 751,60 zł

• Dofinansowanie wyniosło: 
6 797 671,79 zł

Wykonane prace objęły budowę 
drogi asfaltowej w celu połącze-
nia dróg pomiędzy ul. Wejhera 
a  wyjazdem na  ul. Wojska Pol-
skiego, budowę drogi dojazdo-
wej do parkingu przy dworcu 
PKP, przebudowę ul. Dworco-
wej, przebudowę ul. Wejhera 
oraz  budowę placu do zawra-
cania dla  autobusów, budowę 
chodników po obu stronach ul. 
Dworcowej oraz  po obu stro-
nach ul. Wejhera, a także wzdłuż 
nowo budowanej drogi. Wybu-
dowano także ścieżkę oraz miej-
sca postojowe dla rowerów, wy-
budowano zatoki autobusowe 
dla komunikacji zbiorowej, wiaty 
przystankowe dla przesiadają-
cych się osób oraz  miejsca po-
stojowe dla autobusów. Łączna 
pojemność parkingowa wynosi 
139 pojazdów, w  tym 101 miejsc 
dla  samochodów osobowych 
typu „park&ride”, 3 miejsca typu 
„kiss&go”, 9 miejsc dla niepełno-
sprawnych, 12 stanowisk TAXI i 5 

stanowisk parkingowych dla au-
tobusów komunikacji zbiorowej.

Węzeł przesiadkowy w liczbach:
• 3 zatoki autobusowe
• 139 miejsc parkingowych, w tym 

9 miejsc dla osób z niepełno-
sprawnością, 3 miejsca typu 
kiss&go,

• 23 miejsca dla rowerów,
• 12 miejsc dla taksówek,
• 68 drzew,
• 824 posadzonych krzewów 

iglastych i liściastych,
• 11 ławek,
• 8 totemów informacyjnych dla 

pasażerów,
• 16 kamer monitoringu.

1.1 Remont dworca PKP 

W 2023 roku do użytku oddano 
wyremontowany budynek dwor-
ca, o który Gmina Miasta Puck za-
biegała. Cały budynek przeszedł 
renowację – zarówno elewacja, 
jak i całe wnętrze budynku. Wy-
remontowano  poczekalnię, na 
której poza kasami biletowymi 
znajdzie się także Informacja 
Turystyczna Miasta Puck oraz 
Punkt Obsługi Klientów FALA. 

Budynek jest przystosowany 
do osób z niepełnosprawnościa-
mi, m.in. obniżone okienka kaso-

we, urządzania wzmacniające 
sygnał aparatów słuchowych, 
które pomogą w  komunikacji 
z kasjerem, oznaczenia w alfabe-
cie Braille`a, ścieżki prowadzące 
z polami uwagi, plany dotykowe 
budynku i jego otoczenia.

2. MEVO

Pomimo przerwy rowery MEVO 
wróciły na teren metropolii, w tym 
na teren miasta Puck, w 2023 roku. 

Wcześniej można było z nich 
korzystać w 2019 roku, jednak ze 
względu na niedotrzymanie wa-
runków umowy przez firmę, która 
zarządzała rowerem metropoli-
talnym MEVO, należało dokonać 
ponownego wyboru wykonawcy.  

 Na dziś na terenie miasta znaj-
duje się 14 stacji postojowych, 
a mieszkańcy mogą korzystać 
z 22 rowerów, w tym: 17 rowerów 
elektrycznych, 5 tradycyjnych. 

WARTOŚĆ INWESTYCJI W TRANSPORT PUBLICZNY WYNOSI PONAD  13 000 000 ZŁ

Rower MEVO
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Z rowerów MEVO można ko-
rzystać przez cały rok, jednak 
w okresie zimowym o połowę ob-
niżana jest udostępniana flota. 

System MEVO jest wspólnym 
projektem gmin zrzeszonych w Sto-
warzyszeniu Obszar Metropolitalny 
Gdańsk – Gdynia - Sopot.

3. System FALA

Pod koniec 2020 roku Gmina 
Miasta Puck weszła do spółki In-
noBaltica, aby móc dołączyć do 
systemu biletu FALA.

System FALA jest narzędziem 
do planowania podróży oraz pła-
cenia za przejazdy w transpo-

rcie publicznym na terenie woje-
wództwa pomorskiego. 

Na terenie miasta system 
został wdrożony w 2023 roku. 
W pierwszych miesiącach 2024 
roku system ma zostać urucho-
miony w pełni.

4. Pomorskie Trasy Rowerowe

• Wartość projektu wyniosła: 
713 580,17 zł

• Dofinansowanie wyniosło: 
400 925,78 zł

W ramach projektu „Pomorskie 
Trasy Rowerowe o znaczeniu 
międzynarodowym R10 i Wiślana 

Trasa Rowerowa R9 – Partner-
stwo Gminy Puck” W Pucku po-
wstał odcinek ścieżki rowerowej 
o długości ok. 600 m na ul. Wybic-
kiego (od Nowy Świat do Polnej). 
Od ul. Polnej dzięki inwestycji 
można naszą ścieżką rowerową 
dotrzeć do Błądzikowa i dalej.

Powstały 3 miejsca postojo-
we (nad brzegiem zatoki koło 
Vematech, przy apartamentach 
Bauhaus na Rozgardzie i w Parku 
Nowowiejskiego przy starym sza-
lecie, tutaj dodatkowo zainstalo-
wano całoroczną toaletę), wyko-
nane zostało utwardzenie terenu, 
ustawiono wiaty, ławostoły, ławki, 
stojaki na rowery, kosze na śmieci.

INWESTYCJE ZREALIZOWANE, 
DOFINANSOWANE ZE 
ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH 

1. Rewitalizacja Centrum Pucka

1.1
• Wartość projektu wyniosła:  

1 088 623,91 zł
• Dofinansowanie wyniosło:  

925 333,32 zł

Projekt skierowany był do 87 
osób zagrożonych ubóstwem 
lub wykluczeniem społecznym. 
W ramach projektu, poprzez Klub 
Integracji Społecznej, uczestni-
kom projektu udzielano wsparcia 
psychologa, doradcy zawodowe-
go, pracowników socjalnych, ani-
matorów środowiskowych, stre-
etworkerów i innych specjalistów. 
Zapewniono możliwość podwyż-
szenia kwalifikacji/ kompetencji 
dzięki realizacji kursów zawodo-
wych dobranych o indywidual-
nych możliwości uczestników pro-
jektu. Realizowano także praktyki 
zawodowe u pracodawców.

1.2 
• Wartość projektu wyniosła: 

224 673,75 zł
• Dofinansowanie wyniosło:  

190 972,69  zł 

Projekt skierowany był do 30 
osób zagrożonych ubóstwem 
lub wykluczeniem społecznym. 
Zakładał utworzenie placówki 
wsparcia dziennego w formie 
opiekuńczej oraz klubu rodzi-
ców. Z nieodpłatnego i dobro-
wolnego pobytu w placówce 
mogły korzystać dzieci i  mło-
dzież do 18 roku życia, w szcze-
gólności z rodzin przeżywa-
jących trudności w pełnieniu 
funkcji opiekuńczo- wychowaw-
czych oraz mających problemy 
alkoholowe.  Placówka zapew-
niała nie tylko opiekę w czasie 
wonnym od zajęć dydaktycz-
nych, ale także korepetycje, wy-
cieczki, zajęcia dodatkowe, roz-
wijające zainteresowania. Dla 
rodziców organizowano warsz-
taty wzmacniające umiejętno-
ści rodzicielskie.

INWESTYCJE PLANOWANE, 
DOFINANSOWANE ZE 
ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH 

1. „Aktywni- włączeni! Aktywiza-
cja społeczno-zawodowa miesz-
kańców powiatu puckiego”

• Miasto Puck pełni rolę  partnera 
Gminy Puck w projekcie  
(obok Gminy Władysławowo  
i Fundacji Phenomen)

• Wartość całego projektu: 
4 153 460,29 zł

• Wartość dofinansowania 
z programu Fundusze 
Europejskie dla Pomorza: 
3 945 787,27 zł

Projekt skierowany jest łącznie 
do 320 osób zagrożonych ubó-
stwem lub wykluczeniem społecz-
nym z terenu Gminy Puck, Miasta 
Puck, Gminy Władysławowo i Gmi-
ny Krokowa. Celem projektu jest 
włączenie społeczne i powrót na 
rynek pracy tych osób, poprzez 
podjęcie działań z zakresu aktywi-
zacji społeczno-zawodowej, w tym 

III. Projekty tzw. miękkie
WARTOŚĆ PROJEKTÓW MIĘKKICH WYNOSI PONAD 1 200 000 ZŁ
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udzielenie wsparcia psychologa, 
doradcy zawodowego, pośredni-
ka pracy, pracownika socjalnego, 
tłumacza (dla osób z  Ukrainy). 
W  zależności od indywidualnych 
potrzeb uczestnika, oferowane 
będzie także wsparcie w formie 
realizacji stażu zawodowego 
u pracodawcy, kursu zawodowe-
go, czy badań diagnostycznych. 
Uczestnicy otrzymają ponadto 
wsparcie w  zakresie form spę-
dzania czasu wolnego (wyjazdy, 
animacje, festyny) oraz poprawy 
warunków mieszkaniowych (dot. 
tylko mieszkańców Gminy Puck).

2. Szkoła Zaruskiego – Szkołą 
jutra

• Szacowana wartość projektu: 
1 741 770,54 zł 

• Wysokość wnioskowanego 
dofinansowania: 1 567 593,49 zł

16 stycznia 2024 r.  Gmina Mia-
sta Puck złożyła wniosek o dofi-
nansowanie w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Pomo-
rza (FEP) 2021-2027 Priorytet 5 
Fundusze  Europejskie dla  silne-
go społecznie Pomorza (EFS+) 
Działanie nr 5.8 Edukacja ogólna 
i zawodowa.

Projekt będzie skierowany 
do uczniów i nauczycieli Szkoły 
Podstawowej im. M. Zaruskiego 
w Pucku. 

Założenie projektu jest wspar-
ciem szkoły, jej uczniów i nauczy-
cieli  w zakresie kształtowania 
kompetencji kluczowych, ukie-
runkowanych na podniesienie ja-
kości edukacji, obejmie m.in.:
a. Zajęcia pozalekcyjne rozwija-

jące kompetencje kluczowe –  
w ramach tego zadania zapla-
nowano realizację następują-
cych zajęć

b. Wyjazdy pozaszkolne kształ-
tujące kompetencje kluczowe

c. Wsparcie rozwoju emocjonal-
no-społecznego uczniów dla  
kl. 4–6 poprzez organizację tre-
ningów umiejętności społecz-

nych, które poszerzą wiedzę 
uczniów o umiejętnościach 
społecznych, sposobach odre-
agowania napięcia fizycznego 
i psychicznego, rozwiną umie-
jętności wykonawcze oraz po-
mogą w rozpoznawaniu wła-
snych emocji

d. Warsztaty z doradztwa zawo-
dowego 

e. Wsparcie dla dzieci z doświad-
czeniem migracji

f. Edukacja Morska
g. Wsparcie nauczycieli

3. Szkoła miejscem rozwoju 
dla uczniów o różnych potrze-
bach edukacyjnych

• Szacowana wartość projektu: 
936 695,19 zł

• Wartość wnioskowanego 
dofinansowania: 889 860,43 zł 

Zadania realizowane w ramach in-
westycji ukierunkowane będą na: 
a. Wsparcie uczniów z niepełno-

sprawnościami, niedostosowa-
nych społecznie, z zaburzeniami 
zachowania i emocji, z trud-
nościami w nauce – poprzez 
zwiększenie wsparcia psycholo-
gicznego dla uczniów, pedago-
gizację ich rodziców, stworzenie 
miejsca wyciszenia w szkole:

b. Zajęcia terapeutyczne dla 
uczniów z niepełnosprawno-
ściami i/lub niedostosowanych 
społecznie i/lub z zaburzeniami 
zachowania i emocji lub z trud-
nościami w nauce:
• Zajęcia logopedyczne – rozwi-

jające prawidłową mowę
• Terapia ręki – praca nad 

wzmocnieniem motoryki du-
żej (ramiona, barki, kręgosłup, 
łokcie), poprawa motoryki ma-
łej (prawidłowy uchwyt, praca 
nadgarstka i palców) dla po-
prawy koordynacji wzrokowo-
-ruchowej i zdolności manipu-
lacyjnych dłoni

• Integracja sensoryczna – 
zajęcia indywidualne sty-
mulujące układ nerwowy 

poprzez pobudzanie recep-
torów zmysłowych, bodź-
cowanie zmysłów: dotyku, 
węchu, smaku, czucia głę-
bokiego, równowagi

• Socjoterapeutyczne – łago-
dzące i eliminujące negatyw-
ne zachowania społeczne, 
pozwalające lepiej zrozu-
mieć siebie i innych, niwelu-
jące trudności adaptacyjne 
i lęk przed kontaktem, uczą-
ce pracy w grupie

• Trening mózgu – zajęcia in-
dywidualne w celu zwięk-
szenia możliwości poznaw-
czych, wzmocnienia pracy 
mniej aktywnej półkuli mó-
zgu – nauka kontroli nad 
nieświadomie zachodzącymi 
procesami

• Zajęcia rozwijające i aktywi-
zujące funkcje osobowościo-
we i intelektualne – nauka 
czytania, pisania, liczenia po-
przez ćwiczenia koncentracji 
uwagi, logicznego myślenia

• Gimnastyka korekcyjna i re-
habilitacja ruchowa – w ko-
lejnych latach na potrzeby 
zajęć zostaną zakupione 
pomoce dydaktyczne, pro-
gramy multimedialne, tabli-
ce multimedialne, stworzo-
ny zostanie sensoryczny 
ogród zmysłów i sala do so-
cjoterapii

c. Szkolenia i studia podyplomo-
we dla nauczycieli – mające na 
celu podniesienie jakości edu-
kacji włączającej.

4. System usług społecznych 
w mieście Puck

• Szacowana wartość projektu: 
1 785 000 zł

• Wartość wnioskowanego 
dofinansowania:  
1 482 740 zł

• Projekt planowany do 
realizacji w ramach ZIT 
na terenie obszaru 
metropolitalnego

INWESTYCJE
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W latach 2018–2023 została wy-
konana modernizacja dróg oraz 
chodników, których koszt całko-
wity to około 6,6 mln zł z czego 
kwota dofinansowania to około 
337 tysięcy złotych.

Łącznie  wykonano nawierzch-
nie na 4374,58 mb o powierzchni 
28045,79 m2, w tym zrealizowa-
ne zostały nowe nawierzchnie  
z betonu asfaltowego na uli-
cach o łącznej o długości 1,46 km  
i powierzchni 7.900,92 m2, z płyt 
YOMB 1015,91 mb i powierzch-
ni 5291,12 m2, z kostki betonowej  
369,0 mb, powierzchni 2724,07 m2, 
z płyt drogowych 422 mb o po-
wierzchni 2218,5 m2, oraz odno-
wiono nawierzchnie asfaltowe  na 
długości 1098,00 mb, i powierzch-
ni 9911,18 m2

Wyremontowano parking na 
powierzchni 1111,50 m2 i zmoder-
nizowano miejsca postojowe na 
łącznej powierzchni 414,35 m2.

Projekt zakłada deinstytucjonali-
zację usług społecznych poprzez 
realizację szeregu działań umoż-
liwiających dzieciom i młodzie-
ży doświadczającym problemów 
opiekuńczo-wychowawczych, 
a także osobom wykluczonym 
społecznie skorzystania z usług 
wspierających, których model 
wypracowany został na podsta-
wie wcześniejszych doświadczeń 
Wnioskodawcy. Projekt kierowa-
ny jest do grupy 80 osób (40 nie-
pełnoletnich, 40 dorosłych). 

Dzieci i młodzież w wieku od 
6 do 18 roku życia, będą mogły 
skorzystać z nieodpłatnej ofer-
ty wsparcia dziennego budynku, 
w którym mieści się Puckie Cen-
trum Wsparcia. Oferta będzie 
przygotowana i ukierunkowana 

na pracę z młodym pokoleniem, 
przy zastosowaniu ciekawych, 
kreatywnych form, wspomaga-
jących także zdrowie fizyczne 
najmłodszych. Zajęcia będą od-
bywały się codziennie, przez cały 
rok kalendarzowy, w dni robo-
cze i okazjonalnie w weekendy. 
Wsparcie w tej formie ma uspraw-
niać rodziny  w pełnieniu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych, 
zwiększeniu świadomości rodzi-
ców (planowane są także warsz-
taty dla rodziców poruszające za-
gadnienia psychologii dziecka, roli 
rodziców i praktycznym poradom 
wychowawczym). Dzieci i młodzież 
będą mogły spędzić czas wolny 
od zajęć z wychowawcami i oso-
bami, które będą czuwały nad 
bezpieczeństwem uczestników. 

Dorośli objęci wykluczenie, to 
kolejna grupa, dla której przygo-
towano pakiet wsparcia w postaci 
m.in. spotkań z psychologiem, po-
radnictwo prawne, a także tworze-
nie sieci kontaktów i zwiększenia 
poczucia bezpieczeństwa w sytu-
acji doświadczania problemów. 

Zadanie komplementarne bę-
dzie z projektem pn. Zakup wypo-
sażenia do sal terapeutycznych 
w celu zapewniania zaplecza dla 
rozwoju systemu usług społecz-
nych w mieście Puck realizowanych 
w ramach priorytetu Fundusze 
europejskie dla silnego społecz-
nie Pomorza (EFRR). W ramach 
projektu planowany jest zakup 
wyposażenia do sal terapeutycz-
nych, co ma zapewnić niezbędną 
przestrzeń do realizacji zadania.

IV. Modernizacje dróg i chodników
WARTOŚĆ INWESTYCJI W MODERNIZACJĘ DRÓG I CHODNIKÓW WYNOSI PRAWIE  
6 600 000 ZŁ

Zmodernizowana ul. Kolejowa
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Wymieniono nawierzchnie i wy-
budowano 1683,0mb chodników 
z kostki betonowej  o długości 
1683mb i powierzchni 6112,32m2, 
oraz 263,49m2 z płyt granitowych.

Łączna wartość inwestycji wy-
niosła 6 600 000,00, z czego do-
finansowanie tylko 432 000 zł. 
Mimo składania wielu wniosków do 
Funduszu Dróg Samorządowych, 
Gmina Miasta Puck nie otrzymy-
wała dofinansowania… 

Łącznie 7 edycji budżetu obywa-
telskiego odbyło się w naszym mie-
ście. W ostatnich sześciu latach 
dzięki tej inicjatywie oddano do 
użytku wiele ciekawych inwesty-
cji, która zrealizowano w  oparciu 
o pomysły naszych mieszkańców. 

Łączna wartość przeznaczonych 
na Budżet Obywatelski środków 
wynosi 1 500 000 zł. Zrealizowa-
no dzięki temu między innymi 
parking rowerowy przy Szkole 
Podstawowej, Park nad stawem – 
etap I i II, Podwórko bez barier.

DROGI CHODNIKI

L.p. Nazwa zadania Koszt  
inwestycji

Dofinanso-
wanie

Okres 
realizacji

Wartość 
ogólna

1

ulice - Szkutnicza, Stolarska, Kwiatkowskiego, Drzeż-
dżona, Przebendowskiego ok. 580 tys. zł -

2018 ok 800 tys. zł
chodniki - Żeromskiego, Paderewskiego, Topolowa ok. 205 tys. zł -

2 Al. Lipowa, Parking Al. Lipowa / 1 Maja, 1 Maja, 
Męczenników Piaśnicy, Zamkowa ok. 1,66 mln zł - 2019 1, 66 mln zł

3

chodniki na ul. Gdańskiej, Waryńskiego i Kraszewskiego ok. 295 tys. zł -

2020 ok. 1,1 mln złDroga dojazdowa ul. Kolejowa ok. 520 tys. zł ok. 94 tys. zł

ul. Bławatkowa, ul. Kaprów ok. 278 tys. zł -

4

Remont nawierzchni ul. Kaszubckiej 
i Komandorskiej ok. 670 tys. zł ok. 123 tys. zł

2021 1, 456 mln złul. Kaprów, ul. Nowy Świat, Kaszubska i Komandorska, 
Mistrzowska, Ślusarska, Bukowa ok. 537 tys. zł -

chodniki: ul. Paderewskiego, Park Kaszubski ok. 249 tys. zł -

5 ul. Szyprów, plac manewrowy Nowy Świat 8 ok. 540 tys. zł - 2022 540 tys. zł

6
ul. Wejherowska, Nowy Świat, Kapitańska ok. 1 mln zł ok. 215 tys. zł

2023 1,045 mln zł
chodnik ul. Łąkowa ok. 45 tys. zł -

Razem 6, 6 mln zł

V. Pucki budżet obywatelski
WARTOŚĆ INWESTYCJI BUDŻET OBYWATELSKI WYNOSI 
PRAWIE 1 500 000 ZŁ

Zmodernizowany chodnik ul. Słowackiego

Remont placu zabaw na ul. Majkowskiego
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• Wartość ogółem inwestycji 
wyniosła: 11 904 712,61 zł

• Wartość dofinansowania 
wyniosła: 5 347 323,40 zł

W ramach dofinansowania pozyska-
nego w perspektywie 2014–2020  
realizowano projekt pn. Rewita-
lizacja centrum Pucka. W ramach 
programu, rewitalizacji podda-
no budynki komunalne oraz 
budynki wspólnot mieszkanio-
wych z centrum miasta, które 
dzięki inwestycji zmieniły swój 
charakter. 

Rewitalizacja obejmowała 5 za-
dań inwestycyjnych i jedno zda-
nie związane instrumentem ela-
styczności:
• Zadanie nr 1 – Budowa Puc-

kiego Centrum Wsparcia,
• Zadanie nr 2 – Renowacja 

26 budynków mieszkalnych, 
w tym: 7 budynków komunal-
nych i 19 wspólnotowych, 

• Zadanie nr 3 – Otoczenie wie-
lorodzinnych budynków miesz-
kalnych 26 podwórek, w tym: 
7 podwórek komunalnych i 19 
wspólnotowych,

• Zadanie nr 4 – Rozbudowa 
monitoringu – zakup i montaż 70 
kamer wraz oprzyrządowaniem,

• Zadanie nr 5 – Renowacja par-
ków i skwerów-kompleksowe 
zagospodarowanie i odnowa 
istniejących terenów zielonych: 
parku przy ul. Gen. Hallera-Par-
ku Dziejów Pucka. Zakres zago-
spodarowania: zieleń, oświetle-
nie terenu, mała architektura, 
infrastruktura rekreacyjna,

• Zadanie nr 6 – Instrument ela-
styczności – warsztaty z miesz-
kańcami pn. Zielono mi.

VI. Rewitalizacja centrum Pucka
WARTOŚĆ INWESTYCJI W REWITALIZACJĘ CENTRUM PUCKA WYNOSI PRAWIE 12 000 000 ZŁ

ul. 10-go lutego 27 przed rewitalizacją

ul. 10-go lutego 27 po rewitalizacji

ul. Gen. J. Hallera 5 przed rewitalizacją

ul. Gen. J. Hallera 5 po rewitalizacji

ul. Pokoju 8 przed rewitalizacją

ul. Pokoju 8 po rewitalizacji

VII. Pozostałe inwestycje realizowane 
na terenie miasta
1. Budowa i przebudowa kana-
lizacji deszczowej i sanitarnej  
w centralnej części miasta Puck 
dla ulic: Męczenników Piaśnicy, 
Nowy Świat, 10-go Lutego, Szy-
stowskiego, Zamkowa, Łąko-
wa, Młyńska, Lipowa i 1-go Maja

• Koszt realizacji inwestycji to 
ok. 10 000 000 zł

• Dofinansowanie wyniosło 
prawie 5 200 000 zł

Realizacja zadania przyczyniła się 
do poprawy efektywności odpro-

wadzania wód opadowych po-
przez budowę kanalizacji deszczo-
wej. Inwestycja przyczyniła się do 
uregulowania gospodarki wodnej 
na terenie Miasta Puck i wpłynęła 
na wzrost ochrony wód Zatoki Puc-
kiej. Ma to szczególne znaczenie 
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dla miejscowości stanowiącej bazę 
turystyczną. Potrzeba realizacji 
projektu wynikała z  konieczności 
lepszego zabezpieczenia  terenów 
przed skutkami podtopień i powo-
dzi spowodowanych nawalnymi 
opadami deszczu, które występują 
w naszej strefie klimatycznej.

2. Kompleksowa moderniza-
cja energetyczna budynków 
stanowiących własność Gmi-
ny Miasta Puck

• Koszt realizacji inwestycji to 
ok. 7 000 000 zł

• Dofinansowanie wyniosło 
prawie 3 100 000 zł

Zadanie 1. Budynek Urzędu Mia-
sta w Pucku - prace obejmowa-
ły: wymianę stolarki okiennej na 
stolarkę o podwyższonych para-
metrach izolacyjnych, docieple-
nie ścian zewnętrznych, stropu 
zewnętrznego, docieplenie ścian 
na gruncie, instalację ciepłej wody 
użytkowej, instalację C.O. wraz 
z wymianą grzejników, wymianę 
oświetlenia, obróbki blacharskie 
i wymianę opierzenia.

Dodatkowo poza projektem 
wymieniono piony kanalizacyjne, 
wyremontowano toalety, wzmoc-
niono strop oraz wykonano re-
mont pomieszczeń na parterze, 
I piętrze oraz w piwnicy zajmowa-
nych przez Starostwo Powiato-
we w Pucku.
Zadanie 2. Budynek MOKSiR 
w Pucku - prace obejmowały: 
wymianę stolarki okiennej na 
stolarkę o podwyższonych para-
metrach izolacyjnych, docieple-
nie ścian zewnętrznych, stropu 
zewnętrznego, docieplenie ścian 
na gruncie, instalację ciepłej 
wody użytkowej instancję C.O. 
wraz z wymianą grzejników, wy-
mianę oświetlenia, obróbki bla-
charskie i wymianę opierzenia.

3. Przebudowa targowiska 
miejskiego przy Placu Obroń-
ców Wybrzeża

• Koszt realizacji inwestycji to 
ok. 1 700 000 zł

• Dofinansowanie wyniosło 
ponad 700 000 zł

Projekt objął budowę 39 cało-
rocznych, zadaszonych stano-
wisk, z czego min. 20 stanowisk 
przeznaczonych jest do sprze-
daży produktów rolnych w  tym 
4 stanowiska dla sprzedaży 
produktów z  rolnictwa ekolo-
gicznego. Aby poprawić efek-
tywność energetyczną Miasta 
stanowiska wyposażono w  pa-
nele fotowoltaiczne. W ramach 
realizacji zadania powstały tak-
że elementy małej architektury 
(kosze na  śmieci, ławki), a  cały 
teren oświetlono i objęto moni-
toringiem. Utworzono 16 miejsc 
parkingowych z  miejscem dla 
niepełnosprawnych oraz  toa-
lety. Na obszarze targowiska 
stworzono nowy system od-
wodnienia, który podłączono 
do zewnętrznej sieci kanalizacji 
deszczowej.

4. Rozdział kanalizacji ogól-
nospławnej na ul. 12 Marca, 
Sobieskiego i Sambora

• Inwestycja w trakcie realizacji 
• Koszt inwestycji wyniesie: 

5 186 910 zł
• Wartość dofinansowania 

wynosi: 3 818 166 zł

Zadanie obejmuje modernizację 
sieci kanalizacji deszczowej w cią-
gu ulic w centralnej części miasta 
Puck wraz z odtworzeniem na-
wierzchni ulic i chodników. Pro-
jektowany układ kanalizacji na te-
renie zlewni A i C stanowi dalszy 
etap porządkowania gospodarki 
ściekowej na terenie miasta Puck 
i na terenie „aglomeracji Puck”, 
w skład której wchodzą miejsco-
wości m.in. takie jak: Puck, Włady-
sławowo, Swarzewo, Chłapowo, 
Chałupy; jest też konsekwencją 
przyjętego Programu rozdzia-
łu kanalizacji ogólnospławnej na 

kanalizację sanitarną i deszczo-
wą w Pucku. Zadanie stanowi 
kontynuację działań inwestycyj-
nych Miasta Puck zmierzających 
do rozdziału kanalizacji ogólno-
spławnej na sieć kanalizacji sani-
tarnej i deszczowej – trwających 
nieprzerwanie od 2002 r. 

5. Słoneczne Szkoły Powiatu 
Puckiego, Powiatu Gdańskie-
go i Gdańska

• Koszt realizacji inwestycji: 
347 873,52 zł

• Wartość dofinansowania 
z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014–
2020: 591 566,78 zł

Celem projektu jest poprawa bez-
pieczeństwa energetycznego oraz 
zwiększenie wykorzystania po-
tencjału OZE naterenie powiatów 
puckiego, gdańskiego oraz miasta 
Gdańska, co przyczyni się m.in. do 
ograniczenia emisji szkodliwych 
substancji do środowiska.

Poza wyżej wymienionymi inwe-
stycjami zrealizowano także wie-
le mniejszych inicjatyw, np. Virtu-
al arch – wirtualna rekonstrukcja 
podwodnego portu w Pucku, Hi-
storia Pucka na kartach pisana, 
zmodernizowano place zabaw, 
wykonano Ławeczkę zaślubino-
wą, zrealizowano projekt Senior IT,  
zakupiono instalację multime-
dialną 3D – Zatopiony Port. 

(oprac. RIGKiPŚ)

  Podsumowanie kadencji 2018 -2024Więcej informacji i zdjęć dot. 
podsumowania kadencji  

2018–2024

INWESTYCJE
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Ogród baśni i legend 
gród baśnii i legend na 
motywach morskich 
i kaszubskich, którego 

inwestorem była Biblioteka Pu-
bliczna im. Zaślubin Polski z Mo-
rzem w Pucku, został uroczyście 
otwarty 19.03.2024 r. 

Celem projektu jest propagowa-
nie dziedzictwa kulturowego i roz-
wój oferty turystycznej miasta. 

W ramach projektu wykonana 
została nowa ścieżka rozpoczy-
nająca się po przekroczeniu bra-
my wejściowej, która prowadzi 

przez 7 przystanków, nawiązują-
cych do legend i baśni. Powstał 
także mały ogród deszczowy, 
ławki i niewielka scena. Elemen-
ty przystanków odwołują się do  
7 baśni i legend, które zostały wy-
typowane podczas pracy nad do-
kumentacją. W ogrodzie pojawiły 
się nawiązania do takich legend 
i baśni jak: Krzywy pysk flądry, 
Pucki herb, Mikołajek nadmorski, 
O złotej rybce, Puck i Hela, Bez-
cenny kosz, Stworzenie Kaszub. 

Każdy "bajkowy" przystanek po-
siada słup z tablicami, na których 
opisana jest dana baśń / legenda 
w języku polskim, kaszubskim, an-
gielskim i niemieckim z kodami QR 
przenoszącymi na stronę www, 
gdzie można odsłuchać legendę. 

(wartość zadania 618 915,31 zł, 
z czego 170 000 zł to dofinanso-
wanie ze środków Programu Ope-
racyjnego Rybactwo i Morze na 
lata 2014–2020; wykonawcą prac 
była firma Przedsiębiorstwo Usług 
Instalacyjno-Dekarskich Witold La-
buda; dofinansowanie uzyskane 
dzięki realizacji zadań Północnoka-
szubskiej Lokalnej Grupy Rybackiej 
w oparciu o Strategię Rozwoju Lo-
kalnego Kierowanego przez Spo-
łeczność [LSR] na lata 2014–2020)

(oprac. M. Sypniewska) 

O

Organizatorzy zastrzegają sobie  prawo do drobnych zmian w harmonogramie wydarzeń.

WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW NA WWW.MIASTOPUCK.PL 

KWIECIEŃKWIECIEŃ
w Puckuw Pucku

20242024

10.04
10.04
11.04
24.04

WYBORY SAMORZĄDOWE 2024

Wiosenne Mistrzostwa Szkół w Biegach Przełajowych 
Szkół Podstawowych i Ponadpodstawowych 
oraz Indywidualne Lekkoatletyczne  Mistrzostwa Szkół 
Ponadpodstawowcyh

28.04
 - 3.05

26.04

25.04
Majowe Świętowanie w Pucku

XI Puckie Interpretacje Muzyki

7.04
Teatr bez granic -
Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy

20.04
Konkurs języka kaszubskiego

XXVII Konfrontacje Gitarzystów -
koncert Adama Wocha i Roberta 
Guzika

6.04
Kaszubska Liga Mini Siatkówki

hala MOKSiR, 10.00

lokale wyborcze czynne w godzinach 7:00 - 21:00,

stadion miejski, 10.30

McDonald’s Puck, ul. 10 lutego 45, 10.00

Stary Rynek, 12.00

ratusz, 17.00

ratusz
14.04

Finał Pól Nadziei w Pucku

hala MOKSiR, 9.15

21.04
Pchli Targ

Targowisko miejskie, 10.00

Puckie Hospicjum pw. św. Ojca Pio, 9.00

autobus miejski do lokali wyborczych - bezpłatny

INWESTYCJE
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arzec to miesiąc świadomości o en-
dometriozie, dlatego przy okazji co-
rocznej Mody na Puck podjęliśmy się 

tego ważnego tematu i 9 marca w Miejskim 
Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Pucku, 
miało miejsce wyjątkowe wydarzenie pod na-
zwą „MODA NA PUCK – ŚWIADOMIE O ENDO-
METRIOZIE”. Zaczęliśmy o godz. 15.00 otwar-
ciem wydarzenia i przywitaniem wszystkich 
przybyłych gości, fundacji, organizacji, lekarzy 
i samych Pań, które do nas dołączyły. Swój 
pierwszy wspaniały koncert pod batutą nowe-
go dyrygenta kmdr. por. Macieja Budzińskiego 
zagrała dla nas Pucka Orkiestra Dęta. Potem 
przedstawicielka Fundacji „Pokonać Endome-
triozę” przybliżyła nam tę chorobę i na pod-
stawie własnych doświadczeń opowiedziała, 
z czym muszą się zmierzać kobiety przed i po 
diagnozie. W części kulturalnej mogliśmy obej-
rzeć rewelacyjny i kolorowy występ Da Capo 
al Fine oraz posłuchać Mariana Kass, a tuż po 
nim organizacja „Różowa Skrzyneczka” przy-
bliżyła nam swoją misję, której celem jest bez-
płatny dostęp do środków higienicznych dla 

Pań, opowiedziała nam również jak wygląda 
prawidłowa menstruacja, a co powinno Panie 
zaniepokoić. Była też okazja do zapoznania 
się z podstawami pierwszej pomocy zapre-
zentowanymi przez Moto Aktywni, a energicz-
na i uśmiechnięta fizjoterapeutka urogineko-
logiczna Emanuela Wolszczak wyjaśniła, jak 
ważna jest praca na mięśniach dna miednicy, 
jak prawidłowo je rozciągać i ćwiczyć. Mogli-
śmy też zobaczyć pokaz mody oraz spekta-
kularną metamorfozę Pani Agnieszki, również 
endowojowniczki, która to została wyłoniona 

M
od

a 
na

 P
uc

k
Świadomie  
o endometriozie
M
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M
od

a 
na

 P
uc

k
ze zgłoszeń jakie otrzymaliśmy na zapytanie 
udostępnione na miejskim profilu facebooko-
wym, a do jej metamorfozy przyczyniła się 
fryzjerka Dorota Podlaszewska, makijażysta 
Marcin Riegel oraz sklep odzieżowy „Texas”. 
Rozruszaliśmy się w rytm skocznej muzyki, ćwi-
cząc wraz z Panią Moniką Tomczak, trenerką 
zajęć z pound, a w sali „zerówka” można było 
wyciszyć się i poćwiczyć jogę z Panią Oliwą 
Zasadowską.  O godzinie 17.30 przyszedł czas 
na długo wyczekiwaną rozmowę z lekarzami - 
specjalistami z Trójmiasta, zajmującymi się na 
co dzień pacjentkami zmagającymi się z różny-
mi stopniami endometriozy: doktor Agnieszką 

Tomasińską specjalistką w zakresie ginekolo-
gii i położnictwa oraz doktorem habilitowanym 
nauk medycznych Tomaszem Marjańskim, 
specjalizującym się w chirurgii klatki piersiowej, 
członkiem ministerialnego zespołu do spraw 
endometriozy. Lekarze Ci przybliżyli nam za-
gadnienie endometriozy i odpowiedzieli na 
pytania zadane przez Panie na dostępnych 
do tego formularzach rozdawanych w trakcie 
imprezy. To był niesamowity dzień, dziękujemy 
wszystkim, którzy spędzili ten czas na corocz-
nej Modzie na Puck. Do zobaczenia za rok!

 
(oprac. A. Sokołowska)

WYDARZENIA
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Najstarsza  
mieszkanka Pucka

iezwykły jubileusz 101 
rocznicy urodzin świę-
towała 17 marca br. Pani 

Anna Dawidowska-Szczypior, któ-
ra jest najstarszą mieszkanką na-
szego miasta.  

101 lat to piękny wiek i tylko nie-
licznym dane jest go doczekać, 
szczególnie w tak doskonałej 

kondycji. Pani Anna jest skarbni-
cą doświadczeń i mądrości, z któ-
rej czerpią pokolenia. 

Z tej okazji życzymy Szanow-
nej Jubilatce dużo zdrowia, po-
myślności oraz samych pogod-
nych dni pełnych optymizmu 
i zadowolenia.

(oprac. M. Hapka)

Seniorki – modelki 
yć kobietą w dobrym sty-
lu, Boże daj mi” to tytuł 
wernisażu, który odbył 

się 12 marca w Urzędzie Miejskim 
we Władysławowie. W roli modelek 
wystąpiły Seniorki z Klubu Seniora 
z Pucka i Władysławowa. Pomysł 
na wernisaż powstał z potrzeby 
pokazania, że dojrzała kobieta 
też może być piękna, jest uoso-
bieniem siły i życiowej mądrości. 
Na zdjęciach widzimy kobiety nie 

bojące się wyzwań, znające swoją 
wartość, aktywne, pełne energii 
i zadowolone z życia. Zdjęcia wy-
konała fotograf Katarzyna Fenik, 
która doskonale poradziła sobie 
z powierzonym jej zadaniem.

Wydarzenie przygotowały ko-
ordynatorki Klubu Seniora z Puc-
ka i Władysławowa.

(oprac. L. Wąsowska,   
Pucki Klub Seniora)

B

N
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Podlaszewski Leszek  
Jaromir – przewodniczący 
Komisji Budżetowej               

LXXXI Sesja Rady 
Miasta Puck

odczas LXXXI sesji podjęto 
4 uchwały, które zostały 
wdrożone do realizacji. 

Podjęto następujące uchwały:
1. Uchwała nr LXXXI/1/2024  

w sprawie zmiany Wielolet-
niej Prognozy Finansowej 
na lata 2024 – 2039.

2. Uchwała nr LXXXI/2/2024 
w sprawie zmiany planu bu-
dżetu Miasta na 2024 r.

3. Uchwała nr LXXXI/3/2024 
w sprawie zmiany uchwały 
Nr XXXIX/11/2017 Rady Miasta 
Puck z dnia 2 października 
2017 r. w sprawie ustalenia 
zasad taryfowych, cen za 

przejazdy środkami gmin-
nego transportu zbiorowe-
go oraz wysokości opłat 
dodatkowych i opłat mani-
pulacyjnych.

4. Uchwała nr LXXXI/4/2024 
w sprawie rozpatrzenia skar-
gi na działanie Burmistrza 
Miasta Puck.

W DNIU 19 MARCA 2024 ROKU ODBYŁO SIĘ POSIEDZENIE LXXXI NADZWYCZAJNEJ SESJI 
RADY MIASTA PUCK.SESJĘ OTWORZYŁ I PROWADZIŁ PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 
PIOTR KOZAKIEWICZ.

P

Audiowizualny zapis całej sesji, wyniki głosowania oraz treść uchwał dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Puck pod 
adresem bip.miastopuck.pl w zakładce „system rada”.

W razie potrzeby proszę kontaktować się telefonicznie z Biurem Rady Miasta (tel. 58 673 05 10) lub elektronicznie na adres: rada-
miasta@miastopuck.pl

(oprac. A. Seweryńska-Konkel)

SKŁAD RADY MIASTA PUCK – VIII KADENCJA 2018–2024 ROK

Antoniewicz Maria –  
członek

Bianga Roman – 
przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej

Grzejdziak Izabela –  
zca przewodniczącego   
Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji       

Karczyński Tomasz –  
zca przewodniczącego 
Komisji Budżetowej     

Kozakiewicz Piotr Bogdan -  
przewodniczący Rady 
Miasta Puck   

Lesner Emilia – członek Lis Jarosław – 
przewodniczący  
Komisji ds. Komunalnych        

Nowak Tomasz – członek Pliński Daniel – członek

Thiel Justyna Dorota –  
wiceprzewodniczaca 
Rady Miasta Puck, 
przewodnicząca Komisji  
ds. Społecznych

Walke Amadeusz – 
wiceprzewodniczacy 
Rady Miasta Puck

Wiśniewski Andrzej – zca 
przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej        

Włudzik Ewa – zca 
przewodniczącego Komisji 
ds. Społecznych         

Łęgowski Janusz - 
przewodniczący Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, 
zca przewodniczącego 
Komisji ds. Komunalnych

WYDARZENIA
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Znajdź swoje 
miejsce w Pucku

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie 
Miasta Puck – Referat Gospodarki Nieruchomościa-
mi i Planowania Przestrzennego, ul. 1-go Maja 13,  
84-100 Puck (1 piętro, pok. 101), tel. 58 673 05 22 lub 
kierując pytanie na adres poczty elektronicznej 
nieruchomosci@miastopuck.pl.

(oprac.  K. Derc i S. Styn)

Wszystkie szczegółowe informacje dotyczą-
ce sprzedaży nieruchomości lub najmu lo-
kali użytkowych zamieszczane są na bieżą-
co, na stronie www.miastopuck.pl zakładka 
– Inwestycje / Nieruchomości oraz na stronie  
bip.miastopuck.pl zakładka – Gospodarka nie-
ruchomościami / Zbywanie nieruchomości oraz 
Dzierżawa / najem.

Miasto Puck posiada w swojej ofercie sprzedaży 
nieruchomość niezabudowaną położoną w rejonie 
ul. Wojska Polskiego o powierzchni ok. 1,9 ha (prze-
znaczenie: tereny zabudowy obiektów produkcyj-
nych, składów i magazynów oraz rzemiosła).

Dla wyżej wymienionej działki obowiązuje miej-
scowy plan zagospodarowania przestrzennego.

ZAMIESZKAJ NAD ZATOKĄ PUCKĄ!

BURMISTRZ MIASTA PUCK ZAPRASZA WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH DO WZIĘCIA UDZIAŁU 
W ORGANIZOWANYCH PRZETARGACH I ROKOWANIACH NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH 
W PUCKU.

Działka w rejonie ul. Wojska Polskiego Lokale użytkowe przy ul. Pokoju 3, 6  
i ul. Gdańskiej 6

Miasto Puck posiada w swojej ofercie lokale 
użytkowe do dzierżawy/najmu: lokal użytkowy 
położony przy ul. Pokoju 6 (przeznaczenie: biu-
ro, punkt usługowy ), lokal użytkowy położony 
przy ul. Pokoju 3 (przeznaczenie: biuro, punkt 
usługowy) oraz lokal użytkowy przy ul. Gdań-
ska 6 (przeznaczenie: biuro, punkt usługowy).

Na ww. lokale zostały ogłoszone przetargi 
ustne nieograniczone, które odbędą się w Urzę-
dzie Miasta Puck w dniu 05.04. 2024 r.

OGŁOSZENIA
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Km
Przystanek:
URZĄD GMINY 0,0 6:28 7:18 8:18 9:18 10:38 12:38 13:33 14:33 15:23 16:13 16:58 9:28 10:58 12:28 13:58 15:28
CENTRUM HANDLOWE 0,8 6:30 7:20 8:20 9:20 10:40 12:40 13:35 14:35 15:25 16:15 17:00 9:30 11:00 12:30 14:00 15:30
ŻARNOWIECKA 1,0 6:31 7:21 8:21 9:21 10:41 12:41 13:36 14:36 15:26 16:16 17:01 9:31 11:01 12:31 14:01 15:31
SWARZEWSKA 1,6 6:32 7:22 8:22 9:22 10:42 12:42 13:37 14:37 15:27 16:17 17:02 9:32 11:02 12:32 14:02 15:32
TOPOLOWA 2,1 6:33 7:23 8:23 9:23 10:43 12:43 13:38 14:38 15:28 16:18 17:03 9:33 11:03 12:33 14:03 15:33
WEJHEROWSKA 2,6 6:34 7:24 8:24 9:24 10:44 12:44 13:39 14:39 15:29 16:19 17:04 9:34 11:04 12:34 14:04 15:34
PADEREWSKIEGO 3,0 6:35 7:25 8:25 9:25 10:45 12:45 13:40 14:40 15:30 16:20 17:05 9:35 11:05 12:35 14:05 15:35
ŻEROMSKIEGO 3,2 6:36 7:26 8:26 9:26 10:46 12:46 13:41 14:41 15:31 16:21 17:06 9:36 11:06 12:36 14:06 15:36
SYCHTY 3,5 6:37 7:27 8:27 9:27 10:47 12:47 13:42 14:42 15:32 16:22 17:07 9:37 11:07 12:37 14:07 15:37
MESTWINA 3,7 6:38 7:28 8:28 9:28 10:48 12:48 13:43 14:43 15:33 16:23 17:08 9:38 11:08 12:38 14:08 15:38
NOWA 4,0 6:39 7:29 8:29 9:29 10:49 12:49 13:44 14:44 15:34 16:24 17:09 9:39 11:09 12:39 14:09 15:39
ASNYKA / DZIEDZICTWA JANA PAWŁA II 4,8 6:41 7:31 8:31 9:31 10:51 12:51 13:46 14:46 15:36 16:26 17:11 9:41 11:11 12:41 14:11 15:41
ASNYKA / CZELADNICZA 5,1 6:42 7:32 8:32 9:32 10:52 12:52 13:47 14:47 15:37 16:27 17:12 9:42 11:12 12:42 14:12 15:42
KOLEJOWA PCKZiU 5,4 6:43 7:33 8:33 9:33 10:53 12:53 13:48 14:48 15:38 16:28 17:13 9:43 11:13 12:43 14:13 15:43
WOJSKA POLSKIEGO 5,9 6:44 7:34 8:34 9:34 10:54 12:54 13:49 14:49 15:39 16:29 17:14 9:44 11:14 12:44 14:14 15:44
DWORZEC 6,2 6:45 7:35 8:35 9:35 10:55 12:55 13:50 14:50 15:40 16:30 17:15 9:45 11:15 12:45 14:15 15:45
PRZEBENDOWSKIEGO 6,8 6:47 7:37 8:37 9:37 10:57 12:57 13:52 14:52 15:42 16:32 17:17 9:47 11:17 12:47 14:17 15:47
AL. LIPOWA 7,1 6:48 7:38 8:38 9:38 10:58 12:58 13:53 14:53 15:43 16:33 17:18 9:48 11:18 12:48 14:18 15:48
NOWY ŚWIAT 7,4 6:49 7:39 8:39 9:39 10:59 12:59 13:54 14:54 15:44 16:34 17:19 9:49 11:19 12:49 14:19 15:49
1 MAJA 7,9 6:51 7:41 8:41 9:41 11:01 13:01 13:56 14:56 15:46 16:36 17:21 9:51 11:21 12:51 14:21 15:51
PLAC OBROŃCÓW WYBRZEŻA 8,4 6:54 7:44 8:44 9:44 11:04 13:04 13:59 14:59 15:49 16:39 17:24 9:54 11:24 12:54 14:24 15:54
MORSKIEGO DYWIZJONU LOTNICZEGO 8,9 6:56 7:46 8:46 9:46 11:06 13:06 14:01 15:01 15:51 16:41 17:26 9:56 11:26 12:56 14:26 15:56
10 LUTEGO 9,2 6:57 7:47 8:47 9:47 11:07 13:07 14:02 15:02 15:52 16:42 17:27 9:57 11:27 12:57 14:27 15:57
DWORZEC 10,4 7:00 7:50 8:50 9:50 11:10 13:10 14:05 15:05 15:55 16:45 17:30 10:00 11:30 13:00 14:30 16:00
NOWA 10,7 7:01 7:51 8:51 9:51 11:11 13:11 14:06 15:06 15:56 16:46 17:31 10:01 11:31 13:01 14:31 16:01
MESTWINA 11,0 7:02 7:52 8:52 9:52 11:12 13:12 14:07 15:07 15:57 16:47 17:32 10:02 11:32 13:02 14:32 16:02
SYCHTY 11,2 7:03 7:53 8:53 9:53 11:13 13:13 14:08 15:08 15:58 16:48 17:33 10:03 11:33 13:03 14:33 16:03
ŻEROMSKIEGO 11,6 7:04 7:54 8:54 9:54 11:14 13:14 14:09 15:09 15:59 16:49 17:34 10:04 11:34 13:04 14:34 16:04
WEJHEROWSKA 12,1 7:05 7:55 8:55 9:55 11:15 13:15 14:10 15:10 16:00 16:50 17:35 10:05 11:35 13:05 14:35 16:05
TOPOLOWA 12,6 7:06 7:56 8:56 9:56 11:16 13:16 14:11 15:11 16:01 16:51 17:36 10:06 11:36 13:06 14:36 16:06
SWARZEWSKA 13,1 7:07 7:57 8:57 9:57 11:17 13:17 14:12 15:12 16:02 16:52 17:37 10:07 11:37 13:07 14:37 16:07
ŻARNOWIECKA 13,6 7:08 7:58 8:58 9:58 11:18 13:18 14:13 15:13 16:03 16:53 17:38 10:08 11:38 13:08 14:38 16:08
CENTRUM HANDLOWE 13,9 7:10 8:00 9:00 10:00 11:20 13:20 14:15 15:15 16:05 16:55 17:40 10:10 11:40 13:10 14:40 16:10
URZĄD GMINY 14,4 7:11 8:01 9:01 10:01 11:21 13:21 14:16 15:16 16:06 16:56 17:41 10:11 11:41 13:11 14:41 16:11

Cena biletu jednorazowego normalnego: 3 zł Organizator linii: Urząd Miasta Puck
Cena biletu jednorazowego ulgowego: 1,50 zł Przewoźnik: PKS Gdynia S.A.

Do korzystania z ulgowych przejazdów uprawnieni są:
1) dzieci w wieku do 7 lat
2) uczniowe i studenci do 24. roku życia, na podstawie legitymacji szkolnej lub studenckiej
3) osoby niepełnosprawne, na podstawie legitymacji osoby niepełnosprawnej wydanej przez Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności wraz z dokumentem ze zdjęciem

Do korzystania z bezpłatnych przejazdów uprawnieni są:
1) osoby, które ukończyły 75. rok życia
2) Honorowi i Zasłużeni dla miasta Puck

1 LINIA PO PUCKU

ODJAZDY w DNI POWSZEDNIE (poniedziałek-piątek, oprócz świąt): ODJAZDY w SOBOTY (oprócz świąt):

Rozkład jazdy ważny od 11.03.2024 r.

DYŻURY APTEK – KWIECIEŃ
TERMIN APTEKA

1, 12, 22  „Pod Wieżą”, ul. Wojska Polskiego 7, tel. 58 673 07 07 

2, 11, 21 „Dr MAX”, ul. Wejhera 9, tel. 58 781 53 60

3, 14, 23 „Rodzinna”, ul. Żarnowiecka 1, tel. 572 846 300

4, 7, 10, 13, 17, 20, 24, 27, 30 „Przy Szpitalu” ul. Sobieskiego 1, tel. 58 736 19 84

5, 15, 25 DOZ „Dbam o zdrowie”, Stary Rynek 12,  tel. 800 110 110

6, 16, 26 „Apteka Nr 1”, ul. Wejherowska 16, tel. 58 572 10 63

8, 18, 28  „Wracam do Zdrowia”, ul. Kopernika 4, tel. 798 002 419

9, 19, 29 „Gemini”, ul. Kasztanowa 9, 45 30 22 953

WYWÓZ ODPADÓW SEGREGOWANYCH – KWIECIEŃ

PAPIER  
I MAKULATURA SZKŁO

TWORZYWA SZTUCZNE, 
OPAKOWANIA 

WIELOMATERIAŁOWE, 
METAL

ODPADY 
BIODEGRADOWALNE

2 16 9, 23 4, 11, 18, 25

cena biletu jednorazowego normalnego : 3 zł
cena biletu jednorazowego ulgowego: 1,50 zł

Do korzystania z ulgowych przejazdów uprawnieni są:
• dzieci w wieku do 7 lat,
• uczniowie i studenci do 24. roku życia, na podstawie legitymacji szkolnej lub studenckiej, 
• osoby niepełnosprawne, na podstawie legitymacji osoby niepełnosprawnej wydanej  

przez Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności wraz z dokumentem ze zdjęciem

Do korzystania z bezpłatnych przejazdów 
uprawnieni są:
• osoby, które ukończyły 75. rok życia,
• Honorowi i Zasłużeni dla miasta Puck

Ewentualne zmiany w rozkładzie jazdy będą publikowane na stronie miasta Puck
www.miastopuck.pl Organizator linii: Urząd Miasta Puck

Przewoźnik: PKS Gdynia

Od pn. do pt.: od godz. 8.00 do godz. 8.00 następnego dnia, w weekendy: od 21.00 do godz. 9.00 następnego dnia

Komunikacja 
miejska

INFORMATOR
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SEKRETARIAT

DOWODY OSOBISTE, EWIDENCJA LUDNOŚCI  
I SPRAWY MELDUNKOWE

BIURO OBSŁUGI KLIENTA

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA

URZĄD STANU CYWILNEGO

BIURO RADY MIASTA

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

SPRAWY KOMUNALNE, INFRASTRUKTURA DROGOWA

REFERAT PROMOCJI, KULTURY I SPORTU 

ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

GODPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI, 
OCHRONA ŚRODOWISKA

POZYSKIWANIE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH

GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI, GEODEZJA, 
PLANOWANIE PRZESTRZENNE

SPRAWY PODATKOWE ORAZ OPŁATY LOKALNE

OŚWIATA

58 673 05 00

58 677 07 19

 
58 673 05 35

58 673 05 20

58 673 29 24

58 673 05 10

58 673 05 14

58 673 05 15

58 673 05 19

58 673 05 26

58 673 05 25 

58 673 05 12/40

58 673 05 22/24 

58 673 05 05/09

58 673 05 11

N
aj

w
aż

ni
ej

sz
e 

te
le

fo
ny

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W PUCKU

STRAŻ MIEJSKA W PUCKU

PRZEDSZKOLE SAMORZĄDOWE W PUCKU

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. M. ZARUSKIEGO W PUCKU

PUCKI KLUB SENIORA

PUCKIE CENTRUM WSPARCIA

URZĄD MIASTA PUCK 
ul. 1 Maja 13, 84–100 Puck 
tel. 58 673 05 00 
www.miastopuck.pl 
e-mail: sekretariat@miastopuck.pl 

GODZINY PRACY URZĘDU 
poniedziałek–środa 7.30–15.30 
czwartek 7.30–17.00 
piątek 7.00–14.00

58 673 05 28

695 604 138

58 736 30 05

58 673 27 11

514 095 166

507 639 126

Wydawca: 
Urząd Miasta Puck
Redakcja, projekt graficzny i skład: 
Mariusz Dyduch (www.dydu.ch)

Kontakt: 58 673 05 19
E-mail: gazetka@miastopuck.pl, promocja@miastopuck.pl
Nakład: 2000. Kolportaż Gazetki Puckiej na terenie 
miasta, w szkołach, urzędach, sklepach.


